
Seznam příloh 

Příloha 1 – Vyjádření etické komise 

Příloha 2 – Dotazník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 

 

 

 



 

 

 

 



Příloha 2 

Dotazník 

Dobrý den, 

jmenuji se Kateřina Bártová a jsem studentka navazujícího magisterského studia nutriční specialista 
na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Ve své diplomové práci se zabývám významem 
diety v ovlivnění rizikových faktorů kardiovaskulárních onemocnění u pacientů léčených statiny. 
Prosím Vás o vyplnění tohoto dotazníku. Dotazník je anonymní. Dále Vás tímto prosím o souhlas se 
zpracováním laboratorních a dalších hodnot vztahujících se ke kardiovaskulárnímu riziku z Vaší 
zdravotnické dokumentace (věk, pohlaví, váha, výška, obvod pasu, krevní tlak, celkový cholesterol, 
HDL, non-HDL-cholesterol, LDL, triglyceridy, glykémie, glykovaný hemoglobin u diabetiků a zda 
kouříte). Souhlas vyjádříte vyplněním dotazníku. Veškeré informace a data získaná touto cestou 
budou použity pouze do mé diplomové práce. Vyplnění dotazníku je čistě dobrovolné.   

Děkuji Vám za čas strávený při vyplňování dotazníku. 

  

1. Máte dietu s omezením tuků doporučenou od lékaře? 

a) Ano 
b) Ne  
c) Nevím 

2. Kdo Vás edukoval (vysvětloval) v dietě s omezením tuků? 

a) Lékař 
b) Zdravotní sestra 
c) Nutriční terapeut 
d) Nevím 
e) Nikdo 

3. Myslíte si, že víte zásady diety s omezením tuků? 

a) Ano 
b) Ne  
c) Nevím 

4. Myslíte si, že když užíváte statiny, dieta s omezením tuků Vám pomůže k dalšímu zlepšení 
hodnot krevních lipidů a dalších KV rizik?  

a) Určitě ano 
b) Předpokládám, že ano 
c) Ne 
d) Nevím 

5. Snažíte se dietu s omezením tuků dodržovat? 

a) Ano, dietu držím striktně 
b) Ne, nesnažím se dietu dodržovat 
c) Ano, ale občas zařadím potravinu, kterou bych neměl(a) 

Pokud jste odpověděl(a) na výše uvedenou otázku možností b) nebo c), uveďte proč:  



a) Mám chuť na zakázanou potravinu 
b) Zláká mě rodina, kamarádi apod. 
c) Jednou za čas to nevadí, můžu si to dovolit 
d) Finanční náročnost diety 
e) Jiné 

6. Jaké maso nejčastěji konzumujete? (lze vybrat více možností) 

a) Maso bílé (kuře, krůta, králík, ….) 
b) Maso červené (vepřové, hovězí) 
c) Ryby 
d) Zvěřinu 
e) Maso nekonzumuji 

7. Konzumujete ryby pravidelně? (min. 2x týdně) 

a) Ano 
b) Ne 
c) Ryby konzumuji spíše příležitostně (výjimečně) 
d) Ryby nekonzumuji  

8. Jaké masné výrobky konzumujete? (lze vybrat více možností) 

a) Libové šunky s vysokým obsahem masa (min. 80 %) 
b) Šunky s nízkým obsahem masa 
c) Ostatní uzeniny (klobásy, špekáčky), salámy, slanina 
d) Paštiky 
e) Vnitřnosti, zabijačkové výrobky 
f) Masné výrobky nekonzumuji 

9. Jaké tuky preferujete?  

a) Rostlinné (oleje, margariny) 
b) Živočišné (máslo, sádlo) 
c) Rostlinné a živočišné rovnoměrně 
d) Tuky nekonzumuji 

10. Jaké mléko preferujete? 

a) Mléko odtučněné, nízkotučné (do 0,5 % tuku) 
b) Mléko polotučné (1,5 % tuku) 
c) Mléko plnotučné 
d) Mléko nekonzumuji 

11. Jaké mléčné výrobky a sýry nejčastěji konzumujete? (lze vybrat více možností) 

a) Mléčné výrobky (jogurty, kefíry tvarohy, …) odtučněné nebo nízkotučné (0 -1 % tuku)  
b) Mléčné výrobky (jogurty, kefíry, tvarohy, …) polotučné (do 3 % tuku) 
c) Mléčné výrobky plnotučné, smetana, smetanové krémy, smetanové jogurty (Florián), 

smetanové zmrzliny 
d) Sýry nízkotučné do 30 % t. v s. (Lučina, Žervé, Cottage, Eidam, …) 
e) Sýry tučné nad 30 % t. v s., sýry s plísní, zrající, tavené (Hermelín, Niva, …) 
f) Mléčné výrobky nekonzumuji 
g) Sýry nekonzumuji 

12. Jak často konzumujte ovoce a zeleninu? 



a) Vícekrát za den 
b) 1x denně 
c) 3-5x týdně 
d) 1-2x týdně 
e) Výjimečně / nikdy 

13. Konzumujete ořechy a semena? (Natural, nepražené, nesolené, bez polevy) 

a) Ano 
b) Ne 
c) Příležitostně 

14. Konzumujete luštěniny? (čočka, fazole, hrách, cizrna, …) 

a) Ano, pravidelně 
b) Ano, příležitostně 
c) Ne 

15. Jaké přílohy nejčastěji zařazujete do jídelníčku? (lze vybrat více možností) 

a) Těstoviny 
b) Rýži 
c) Brambory 
d) Jáhly, pohanka, bulgur, quinoa, kus kus, polenta 
e) Knedlíky 
f) Smažené (hranolky, krokety, bramboráčky, …) 
g) Přílohy nekonzumuji 

16. Jaké pečivo konzumujete? (lze vybrat více možností) 

a) Celozrnné 
b) Tmavé 
c) Bíle 
d) Jemné a kynuté (croissanty, koláče, koblihy, …) 
e) Pečivo nekonzumuji 

17. Které z těchto potravin konzumujete? (lze vybrat více možností) 

a) Vejce (samostatně jako pokrm) 
b) Smažené potraviny 
c) Cukrovinky (čokoláda, sušenky, bonbony, …) 
d) Slané pochutiny (brambůrky, solené oříšky, tyčinky, …) 
e) Instantní potraviny (polévky, omáčky, …) 
f) Konzervy a sterilované výrobky 
g) Žádnou z uvedených 

18. Jaké nápoje pijete? (lze vybrat více možností) 

a) Čista voda 
b) Neslazený čaj 
c) Minerální voda 
d) Šťávy a sladké nápoje (sirupy, cola, kofola, …) 
e) Káva 
f) Žádný z uvedených 

 



19. Jaký je Váš pitný režim za den?  

a) Max 1 l  
b) 1- 1,5 l 
c) Nad 1,5 l 

20. Jaký druh alkoholu nejčastěji konzumujete? (lze vybrat více možností) 

a) Pivo 
b) Víno 
c) Destilát 
d) Míchané nápoje 
e) Jiné 
f) Žádný, abstinuji 

21. Kolik alkoholu vypijete za den? (1 nápoj = 0,33 l piva; 2 dl vína nebo 0,05 l destilátu) 

a) Žádný, abstinuji 
b) Max 1 nápoj, spíše příležitostně 
c) Max 3 nápoje 
d) 4-7 nápojů 
e) Nad 7 nápojů 

22. Jakou fyzickou aktivitu vykonáváte? (lze vybrat více možností) 

a) Chůze 
b) Nordic walking 
c) Běh 
d) Kolo, kolečkové brusle 
e) Plavání  
f) Posilování  
g) Jiné 
h) Domácí práce, další práce v běžném či pracovním životě 
i) Nevykonávám  

23. Kolik minut chůze máte za den? 

a) Do 30 minut 
b) 30-60 minut 
c) 60-120 minut 
d) Více než 120 minut 

24. Kolik minut sportovní aktivity (bez chůze) máte za týden? 

a) Sportovní aktivitu neprovozuji 
b) Do 30 minut 
c) 30-60 minut 
d) 60-120 minut 
e) Více než 120 minut 

25. Jakým dalším onemocněním trpíte? (lze vybrat více možností) 

a) Diabetes (cukrovka) / zvýšená glykemie (cukr v krvi) 
b) Zvýšený krevní tlak 
c) Obezita / nadváha 
d) Ateroskleróza (= kornatění tepen) 



e) Ischemická choroba srdeční (po infarktu myokardu, angina pectoris) 
f) Ischemická choroba dolních končetin 
g) Cévní mozková příhoda 
h) Žádným z uvedených 

 


